

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
URBANIZAÇÃO 2 ETAPA - PAVIMENTAÇÃO ASFALTO
 CAMPUS JK - DIAMANTINA
PLANILHA DE ORÇAMENTO BÁSICO

TOTAL DA OBRA SEM BDI						1.353.142,55
BDI (27,94%)						378.068,03
TOTAL DA OBRA						1.731.210,58
ITEM	CÓDIGO	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1.0	MOBILIZAÇÃO					
1.0	SETOP - MOB-002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - PARA OBRAS EXECUTADAS EM CENTROS URBANOS OU PRÓXIMOS DE CENTROS URBANOS - CONF. DEMONSTRATIVO EM ANEXO	UN	1.349.095,26	0,30%	4.047,29
TOTAL DO ITEM 01						4.047,29
2.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					
2.0	SETOP - ADM-001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL - CONF. DEMONSTRATIVO EM ANEXO	UN	1,00	160.962,70	160.962,70
TOTAL DO ITEM 02						160.962,70
3.0	SERVIÇOS PRELIMINARES					
3.1	SINAPI - 74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	9,00	234,72	2.112,48
3.2	SINAPI - 73805/001	BARRACAO DE OBRA PARA ALOJAMENTO/ESCRITORIO, PISO EM PINHO 3A, PAREDES EM COMPENSADO 10MM, COBERTURA EM TELHA AMIANTO 6MM, INCLUSO INSTALACO ES ELETRICAS E ESQUADRIAS	M2	30,00	186,44	5.593,20
3.3	SINAPI - 74242/001	BARRACAO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA COM BANHEIRO, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO INSTALACOES HIDRO-SANITARIAS E ELETRICAS	M2	86,00	135,57	11.659,02
3.4	SINAPI - 74210/001	BARRACAO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4 MM, INCLUSO PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)	M2	30,00	236,04	7.081,20
3.5	SINAPI - 73960/001	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA ELETRICA BAIXA TENSÃO P/CANT OBRA OBRA,M3-CHAVE 100A CARGA 3KWH,20CV EXCL FORN MEDIDOR	UN	1,00	887,19	887,19
3.6	SINAPI - 73659-74218/001-74217/002	INSTAL/LIGACAO PROVISORIA DE AGUA EXCL FORN MEDIDOR	UN	1,00	359,62	359,62
3.7	SINAPI - 73784/002	LIGAÇÃO DE ESGOTO EM TUBO PVC ESGOTO SÉRIE-R DN 150MM, DA CAIXA ATÉ A REDE, INCLUINDO ESCAVAÇÃO E REATERRO ATÉ 1,00M, COMPOSTO POR 13,65M TUBO PVC SÉRIE-R ESGOTO DN 150MM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE	UN	1,00	919,63	919,63
3.8	SINAPI - 74220/001	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA (6MM) - PINTURA A CAL- APROVEITAMENTO 2 X	M2	330,00	32,40	10.692,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI
URBANIZAÇÃO 2 ETAPA - PAVIMENTAÇÃO ASFALTO
 CAMPUS JK - DIAMANTINA
PLANILHA DE ORÇAMENTO BÁSICO

TOTAL DA OBRA SEM BDI						1.353.142,55
BDI (27,94%)						378.068,03
TOTAL DA OBRA						1.731.210,58
3.9	SETOP - LOC TOP-015	LOCAÇÃO TOPOGRÁFICA ACIMA DE 50 PONTOS	PT	42,00	36,00	1.512,00
TOTAL DO ITEM 03						40.816,34
4.0	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA					
4.1	SICRO 2 - 5 S 02 201 00	RECOMPOSIÇÃO CAMADA DE BASE S/ ADIÇÃO DE MATERIAL	M2	11.970,00	0,75	8.977,50
4.2	SICRO 2 - 2 S 02 110 00	REGULARIZAÇÃO DO SUBLEITO	M2	2.100,00	0,68	1.428,00
4.3	SICRO 2 - 2 S 02 200 00	SUB-BASE SOLO ESTABILIZADO GRANUL. S/ MISTURA	M3	420,00	9,72	4.082,40
4.4	SICRO 2 - 2 S 02 200 01	BASE SOLO ESTABILIZADO GRANUL. S/ MISTURA	M3	420,00	9,72	4.082,40
4.5	SINAPI - 74152/001	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA 1A CAT UTILIZANDO TRATOR SOBRE ESTEIRAS 305 HP C/ LAMINA (VU=10ANOS / 20.000H)	M3	840,00	1,60	1.344,00
4.6	SINAPI - 5626	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQURE NATUREXA DMT > 10 KM	T/KM	104,65	0,68	71,16
TOTAL DO ITEM 04						19.985,46
5.0	PAVIMENTAÇÃO					
5.1	SINAPI - 72967	MEIO-FIO DE CONCRETO PRE-MOLDADO 12 X 30 CM, SOBRE BASE DE CONCRETO SIMPLES E REJUNTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA)	M	8.520,00	27,90	237.708,00
5.2	SINAPI - 74012/001	SARJETA EM CONCRETO, PREPARO MANUAL, COM SEIXO ROLADO, ESPESSURA = 8CM, LARGURA 50 CM	M	8.520,00	28,45	242.394,00
5.3	SINAPI - 73849/002	AREIA ASFALTO A FRIO (AAUF), COM CAP 50/70 INCLUSO USINAGEM E APLICACAO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	M3	1.407,00	364,55	512.921,85
5.4	SINAPI - 72875	TRANSPORTE LOCAL COM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, RODOVIA COM REVESTIMENTO PRIMARIO	M3XKM	4.221,00	1,01	4.263,21
5.5	SINAPI - 73892/002	EXECUÇÃO DE CALÇADA EM CONCRETO 1:3:5 (FCK=12 MPA) PREPARO MECÂNICO,E= 7CM	M2	4.245,00	25,86	109.775,70
TOTAL DO ITEM 05						1.107.062,76
6.0	LIMPEZA DA OBRA					
6.1	SINAPI - 72897 e 72900	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHAO BASCULANTE 6 M3, INCLUSIVE TRANSPORTE DE MATERIAL-BOTA-FORA, DMT 10 KM	M3	600,00	33,78	20.268,00
TOTAL DO ITEM 06						20.268,00
TOTAL DA OBRA SEM BDI						1.353.142,55
BDI (27,94%)						378.068,03
TOTAL DA OBRA						1.731.210,58